

| Sub<br>Titulo | Denominaciones                        | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Segundo<br>Trimestre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------------------------------|
|               | <b>INGRESOS</b>                       | <b>201.688.416</b>     | <b>204.633.824</b>     | <b>87.114.757</b>                                |
| 05            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 30                     | 30                     | 33.530                                           |
| 06            | RENTAS DE LA PROPIEDAD                | 1.573                  | 1.573                  | 632                                              |
| 07            | INGRESOS DE OPERACIÓN                 | 52.110                 | 52.110                 | 26.865                                           |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 135.884                | 143.745                | 789.219                                          |
| 09            | APORTE FISCAL                         | 174.068.408            | 177.005.955            | 61.283.635                                       |
| 12            | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS             | 27.283.428             | 27.283.428             | 24.980.876                                       |
| 13            | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 126.268                | 126.268                | 0                                                |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 20.715                 | 20.715                 | 0                                                |
|               | <b>GASTOS</b>                         | <b>201.688.416</b>     | <b>204.633.824</b>     | <b>89.779.647</b>                                |
| 21            | GASTOS EN PERSONAL                    | 4.153.053              | 4.060.167              | 2.097.468                                        |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 243.848                | 383.070                | 287.823                                          |
| 23            | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      |                        | 17.686                 | 17.686                                           |
| 24            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 20                     | 9.020                  | 0                                                |
| 25            | INTEGROS AL FISCO                     | 49.722                 | 49.722                 | 12.452                                           |
| 26            | OTROS GASTOS CORRIENTES               | 10                     | 190.010                | 71.849                                           |
| 29            | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 3.126                  | 2.970                  | 0                                                |
| 31            | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              | 7.819.491              | 10.424.875             | 6.001.353                                        |
| 32            | PRÉSTAMOS                             | 87.189.103             | 87.189.103             | 32.042.008                                       |
| 33            | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL             | 102.230.033            | 102.307.191            | 40.341.151                                       |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 10                     | 10                     | 8.907.857                                        |
|               | <b>RESULTADO</b>                      |                        |                        | <b>-2.664.890</b>                                |